
 

1 

 

 

 

Irurtzungo Udaleko Alkateak, 2023ko apirilaren 
27an honako Ebazpena eman du: 

El Alcalde del Ayuntamiento de Irurtzun ha 
dictado el día 27 de abril de 2023 la siguiente 
Resolución: 

 

ALKATETZAREN 2023/77 EBAZPENA, 
APIRILAREN 27KOA, EUSKARA C1 HIZKUNTZA - 
ESKAKIZUNA DUEN KULTURAKO TEKNIKARI 
LANPOSTU BAT (B MAILA), KIROL TEKNIKARI 
FUNTZIOAK DITUENA,  LEHIAKETA - OPOSIZIO 
BIDEZ ALDI BATERAKO BETETZEKO 
DEIALDIAREN BEHIN - BETIKO ZERRENDA 
ONARTZEN DUENA. 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA 77/2023, DE 27 DE 
ABRIL, POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 
DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA PARA LA 
PROVISIÓN TEMPORAL, MEDIANTE CONCURSO 
- OPOSICIÓN, DE UNA PLAZA DE TÉCNICO / 
TÉCNICA DE CULTURA (NIVEL B), CON 
FUNCIONES DE TÉCNICO / TÉCNICA DE 
DEPORTE, CON PERFIL LINGÜÍSTICO C1 DE 
EUSKERA. 

Gaur egungo kultura - koordinatzailea, Patxi 
Mikeo Ariztimuño jauna, erretiroa hartuko duen 
data hurbil dagoela ikusita, eta langilea betetzen 
ari den lanpostua beteko duen pertsona bat aldi 
baterako kontratatu behar dela ikusita, behin 
betiko bete arte.  

Alkatetzaren martxoaren 8ko 2023/55 
Ebazpenaren bidez, deialdia eta haren oinarriak 
eta eranskinak onartu ziren, eta Nafarroako 
Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, 2023ko 
martxoaren 23an, 59. zenbakian. 

Vista la proximidad de la fecha en la que el 
actual Coordinador de Cultura, don Patxi Mikeo 
Ariztimuño, pasará a jubilación, y la necesidad 
de contratar temporalmente a una persona que 
ocupe la plaza que viene cubriendo el 
trabajador, hasta su cobertura definitiva, 

Por Resolución de Alcaldía 55/2023, de 8 de 
marzo, fue aprobada la convocatoria, junto a 
sus bases y anexos, que fue publicada en el 
Boletín Oficial de Navarra número 59, de 23 de 
marzo de 2023. 

Ekainaren 5eko 113/1985 Foru Dekretuaren 27. 
artikuluan ezarritakoaren arabera, eta 
deialdiaren 5. oinarriarekin bat etorriz, 
eskabideak aurkezteko epea amaitu eta 
eskabideak aztertu ondoren,  

En virtud de lo establecido en el artículo 27 del 
Decreto Foral 113/1985, de 5 de junio y de 
conformidad con la base 5 de la convocatoria, 
transcurrido el plazo para presentación de 
solicitudes y examinadas las mismas, 

Toki Administrazioaren arloan indarrean dauden 
xedapenek ematen dizkidaten ahalmenak 
erabiliz eta aplikatuz (Toki Araubidearen 
Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea, Toki 
Erakundeen Antolaketa eta Funtzionamenduari 
buruzko Erregelamendua eta Nafarroako Toki 
Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 
Foru Legea), 
 

En uso y aplicación de las facultades que me 
confieren las distintas disposiciones vigentes en 
materia de Administración Local (Ley 7/1985, 
Reguladora de Bases de Régimen Local, el 
Reglamento de Organización y Funcionamiento 
de las Entidades Locales y la Ley Foral 6/1990, 
de 2 de julio de la Administración Local de 
Navarra), 

EBATZI DUT: RESUELVO: 

LEHENENGOA.- Onartzea onartutako eta 
baztertutako izangaien behin - behineko 
zerrenda, betiere 2023ko martxoaren 23ko 
Nafarroako Aldizkari Ofizialean (59. zk.) 

PRIMERO.- Aprobar, conforme a lo dispuesto en 
la base 5 de la convocatoria para la provisión 
temporal, mediante concurso - oposición, de la 
plaza 03 (coordinador cultural, nivel B), con 



 

2 

 

argitaratutako oposizio - lehiaketa bidez 03 
lanpostua (kultura - koordinatzailea, B maila), 
euskarazko C1 hizkuntza - eskakizuna duena, aldi 
baterako betetzeko deialdiaren 5. oinarrian 
xedatutakoaren arabera. 

perfil lingüístico C1 de euskera, publicada en el 
Boletín Oficial de Navarra número 59, de 23 de 
marzo de 2023, la lista provisional de personas 
aspirantes admitidas y excluidas: 

 

ONARTUTAKO IZANGAIAK / PERSONAS ADMITIDAS: 
 
1. Ascunce Parada, Daniel. 

2. Delgado Zugarrondo, Ekiñe. 

3. Etxeberria Barandiaran, Eztitxu. 

4. Fernandez de Martikorena Rodriguez, Iñigo. 

5. Hualde Aldunate, Gartxot. 

6. Huarriz Adot, Joseba. 

7. Iraizoz Cia, Amaia.  

8. Larraya Guillén, Maialen. 

9. Narbona Beitia, Iker. 

10. Sanz de Gabiña, Denis. 

11. Uribeetxebarria Garmendia, Oihane. 

 
BAZTERTUTAKO IZANGAIAK ETA ARRAZOIAK / PERSONAS EXCLUIDAS Y RAZONES PARA LA 
EXCLUSIÓN: 

 
Inor ere ez / Nadie. 

 

a) NANaren fotokopia ez aurkeztea / No aporta fotocopia del DNI. 
b) Gidabaimenaren fotokopia ez aurkeztea / No aporta fotocopia del carnet de conducir. 
c) Deialdian eskatutako titulazioaren fotokopia ez aurkeztea / No aporta fotocopia de la 

titulación exigida en la convocatoria. 
d) Euskara mailako probaren eskaera ez egitea, agiri bidez egiaztatzen ez bada / No solicita 

prueba nivel euskera, en caso de no acreditarla documentalmente. 
e) Espedientea formalizatzeagatiko tasak eta hautaketa - prozesuetan parte hartzeko 

eskubideak ematen dituen tasa ordaindu izanaren egiaztagiria ez aurkeztea / No aporta 
acreditación de haber satisfecho el abono de la tasa por formalización de expediente y 
derechos de participación en procesos selectivos. 

 

BIGARRENA.- Izangaiak onartuen zerrendetan 
sartzeak ez du esan nahi deialdian eskatutako 
baldintza guztiak betetzen dituztela aitortzen 
zaienik. 

SEGUNDO.- La inclusión de las personas 
aspirantes en las listas de admitidas no supone 
que se reconozca a las mismas la posesión de la 
totalidad de los requisitos exigidos en la 
convocatoria. 

HIRUGARRENA.- Deialdirako izangaietatik inor 
baztertu ez denez, behin - behineko zerrenda 

TERCERO.- Dado que no se ha producido la 
exclusión de ninguna de las personas aspirantes 



 

3 

 

behin betikotzat joko da. 

 

a la convocatoria, la lista provisional pasa a 
considerarse lista definitiva. 

LAUGARRENA.- Euskara froga egin beharko 
duten izangaien zerrenda onartzea: 

CUARTO.- Aprobar la lista de las personas 
aspirantes que deberán realizar la prueba de 
euskera: 

1. Ascunce Parada, Daniel. 
 

Euskara proba maiatzaren 5ean izango da, 
goizeko 8:30ean, Altsasuko liburutegian. 

Izangaiak nortasun agiri - egiaztatzailea eta 
boligrafo urdina edo beltza izan beharko du. 

La prueba de euskera se realizará el 5 de mayo, 
a las 8:30 horas, en la Biblioteca de Altsasu. 

La persona aspirante deberá ir provista de 
documento de identidad acreditativo y bolígrafo 
azul o negro. 

BOSGARRENA.- Oposizio - faseko lehenengo 
proba maiatzaren 19an izango da, 10:30ean, 
Irurtzungo Kultur Etxean. 

 

Izangaiek nortasun agiri - egiaztatzailea eta 
boligrafo urdina edo beltza izan beharko dituzte. 

  

Ariketarako dei bakarra eginen da, eta 
oposiziotik kanpo geldituko dira iragarritako 
data, ordu eta tokian agertzen ez direnak edo 
aipatutako agirien bidez nor diren frogatzen ez 
dutenak. 

QUINTO.- Anunciar que la primera de las 
pruebas de la fase de oposición tendrá lugar el 
día 19 de mayo, a las 10:30 horas en la Casa de 
Cultura de Irurtzun. 

Las personas aspirantes deberán ir provistas de 
documento de identidad acreditativo y bolígrafo 
azul o negro. 

La convocatoria para el ejercicio será mediante 
llamamiento único, quedando excluidas de la 
oposición las personas aspirantes que no 
comparezcan en la fecha, hora y lugar anunciado 
o no acrediten su personalidad mediante alguno 
de los documentos citados. 

SEIGARRENA.- Ebazpen honen edukia 
Nafarroako Aldizkari Ofizialean, udalaren 
webgunean (www.irurtzun.eus) eta udaletxeko 
iragarki - oholean argitaratzeko agintzea. 

SEXTO.- Ordenar la publicación del contenido de 
esta resolución en el Boletín Oficial de Navarra, 
en la web municipal www.irurtzun.eus y en el 
tablón de anuncios municipal 

 

Irurtzunen, 2023ko apirilaren 27an. 

 

En Irurtzun, a 27 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 

Alkateak / El Alcalde 
Aitor Larraza Carrera 

 
 
 
 
 
 

ZIURTATZEN DUT 
Idazkariak / La Secretaria 

Eguzkiñe Aiesa Andres 
 

http://www.irurtzun.eus/

		2023-04-27T10:19:32+0200
	33440403J AITOR LARRAZA (R: P3190400F)


		2023-04-27T10:53:07+0200
	44635243V EGUZKIÑE AIESA (R: P3190400F)




